
SOUD PRO VEŘEJNOU SLUŽBU

Usnesení Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze dne 7. června 2016 – Verile v. Komise

(Věc F-108/12) (1)

„Veřejná služba — Úředníci — Důchody — Článek 11 odst. 2 přílohy VIII Služebního řádu — Převod 
nároků na důchod nabytých ve vnitrostátním důchodovém systému do unijního důchodového systému — 

Návrh na započtení příspěvkových let — Žaloba — Zrušení — Kasační opravný prostředek — 
Rekvalifikace návrhových žádání směřujících ke zrušení návrhu na započtení příspěvkových let — Výklad 

návrhových žádání směřujících ke zrušení jako návrhových žádání směřujících ke zrušení rozhodnutí 
o uznání započtení příspěvkových let v důsledku převodu nároků na důchod — Zamítnutí návrhových 

žádání — Rozsudek o kasačním opravném prostředku, který nabyl právní moci — Nevydání rozhodnutí ve 
věci“

(2016/C 260/64)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Marco Verile (Cadrezzate, Itálie) (zástupci: původně D. de Abreu Caldas, A. Coolen, É. Marchal, S. Orlandi a J.- 
N. Louis, advokáti, poté D. de Abreu Caldas, S. Orlandi a J.-N. Louis, advokáti, poté S. Orlandi et J.-N. Louis, advokáti, 
konečně J.-N. Louis, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně D. Martin a G. Gattinara, zmocněnci, poté J. Currall a G. Gattinara, 
zmocněnci, poté G. Gattinara, zmocněnec, a nakonec G. Gattinara a F. Simonetti, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí o převodu nároků na důchod žalobce do unijního důchodového systému, rozhodnutí, v němž 
byla uplatněna nová obecná prováděcí ustanovení (OPU) k článkům 11 a 12 přílohy VIII služebního řádu úředníků.

Výrok usnesení

1) Není namístě rozhodnout ve věci F- 108/12, Verile v. Komise.

2) Marco Verile a Evropská komise ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 379, 8.12.2012, s. 34.

Usnesení Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze dne 8. června 2016 – Massoulié v. Parlament

(Věc F-146/15) (1)

„Veřejná služba — Úředníci — Parlament — Převedení mezi orgány — Povyšovací řízení za rok 2014 — 
Žádost o převod hodnotících posudků na body za zásluhy — Překvalifikování stížnosti na žádost — 

Článek 90 služebního řádu — Zjevná nepřípustnost“

(2016/C 260/65)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: François Massoulié (Brusel, Belgie) (zástupci: S. Orlandi a T. Martin)

C 260/52 CS Úřední věstník Evropské unie 18.7.2016



Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: V. Montebello-Demogeot a M. Dean, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Parlamentu, kterým byla zamítnuta žádost o převod hodnotících posudků žalobce, které byly 
vyhotoveny od jeho povýšení do platové třídy AD 12, na body za zásluhy.

Výrok usnesení

1) Žaloba se odmítá jako zjevně nepřípustná.

2) François Massoulié ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropským parlamentem.

(1) Úř. věst. C 68, 22.2.2016, s. 45.

18.7.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 260/53


